Протокол  № 1

районного методического объединения учителей музыки.

от  27.09.21

                                                                          Всего:  6

                                                                                           Присутствовали: 5

ПОВЕСТКА

«Методическое и программное обеспечение деятельности учителей музыки»
Анализ методической деятельности и итоги работы РМО за 2020-2021 учебный год; согласование и

утверждение плана работы на 2021-2022 учебный год; изучение нормативно – правовых документов;

мониторинг УМК, обеспечивающих реализацию Концепции учебного предмета музыка.

СЛУШАЛИ: По причине  сложившейся  эпидемиологической обстановки первое организационное

заседание РМО учителей музыки было проведено 27.09.21  на электронной  платформе ZOOM.  В

рамках заседания  прошло обсуждение  учителями музыки ОО структуры рабочей программы в

соответствии с требованиями ФГОС (программы отдельных учебных предметов, курсов

разрабатываются на основе  требований к результатам освоения ООП НОО (ООО);  программы

формирования УУД). Проанализировав программу «Музыка» Е.Д. Критской, Г.П. Сергеевой, Т.С.

Шмагиной, тематическое планирование и УМК, учителями района  был сделан вывод, что эта

программа соответствует современным требованиям, цели – ориентации на развитие личности

обучающегося на основе усвоения УУД, признание решающей роли содержания образования,

способов организации образовательной деятельности и взаимодействия участников

образовательного процесса. Руководителем РМО учителей музыки Королевой Я.А. был

представлен анализ работы за 2020-2021 учебный год. Проведенный анализ позволяет считать

работу объединения  удовлетворительной (цели, основные задачи, проблемы, пути их решения

были включены в план и тематику  заседаний на текущий учебный год); учителями музыки  был

согласован и утвержден план работы объединения  на текущий учебный год без существенных

изменений.

РЕШИЛИ: заседания РМО учителей музыки проведены согласно плану, выполнение решений

заседаний контролируется; работа планируется и осуществляется с учётом современных

требований к образованию и преподавателю, включает внедрение в учебный процесс новых форм,

технологий и приёмов обучения; в 2021-2022 учебном году на заседаниях РМО целесообразно

продолжить изучение теоретических вопросов и представление практического опыта проведения

уроков, в соответствии с требованиями ФГОС; обобщить и рекомендовать представленный опыт

учителей музыки ОО на муниципальном уровне.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» -5

 «против»-

                                                                          Руководитель___ Королева Я.А.

Секретарь____Кулакова А.Р.